UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-CNTT-KT&KĐ

V/v hướng dẫn sử dụng an toàn các

phần mềm, công cụ dạy học trực tuyến

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

 - Các phòng giáo dục và đào tạo quận, huyện;

 - Các trường trung học phổ thông, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 1545/CATTT-NCSC ngày 05/11/2021 của Cục An

toàn thông tin, Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn sử dụng an toàn

các phần mềm, công cụ dạy học trực tuyến, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đơn vị, trường học thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Nghiên cứu kỹ tài liệu ‟Hướng dẫn sử dụng an toàn các phần mềm, công

cụ dạy, học trực tuyến” được gửi kèm theo công văn này và hướng dẫn cán bộ

quản lý, giáo viên thực hiện các nội dung theo hướng dẫn để việc tổ chức các nội

dung giáo dục trực tuyến được an toàn (trong tài liệu có hướng dẫn sử dụng an

toàn với từng phần mềm hỗ trợ dạy học trực tuyến).

2. Giáo viên hướng dẫn học sinh, cha mẹ học sinh thực hiện các biện pháp

cụ thể theo tài liệu để việc tổ chức các nội dung giáo dục trực tuyến được an toàn

(trong tài liệu có hướng dẫn với từng đối tượng người dùng: giáo viên, học sinh,

cha mẹ học sinh).

Các đơn vị, trường học có thể tải về từ Cổng không gian mạng quốc gia tại

địa chỉ: https://khonggianmang.vn.

Nhận được Công văn này Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị, trường

học triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CNTT-KT&KĐ.Tuấn

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

th
pt

ng
uh

an
hs

on
-1

9/
11

/2
02

1
21

:2
2:

16
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

-th
pt

ng
uh

an
hs

on
-th

pt
ng

uh
an

hs
on

https://khonggianmang.vn/

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-17T17:02:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đoàn Xuân Cảnh<canhdx@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-18T10:37:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-18T14:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-18T14:40:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-11-18T14:40:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!